1009  –  Estruturação  da  Vigilância  em  Saúde, 
incluindo aquisição de veículos, máquinas, móveis e equipamentos 
diversos;
III  –  Ação:  1.127  –  Aquisição  de  Veículos,  Máquinas,  Móveis,  e 
Equipamentos diversos;
III – Categoria Econômica: 4.4.90 00 – Aplicações diretas;
IV – Valor: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais);
V – Finalidade: A presente Emenda Parlamentar Impositiva tem por 
finalidade,  destinar  recursos  para  a  aquisição  de  um  veículo 
utilitário  do  tipo  caminhonete  de  pequeno  porte,  para  o 
departamento de endemias.

(Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  –  Obras  e  Melhorias  em  Espaços

[...]

I – Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural e Meio Ambiente;
II – Programa: 2003 – Agricultura Familiar;
III – Ação: 1.62 – Execução de obras de apoio à agricultura familiar;
IV – Categoria Econômica: 4.4.90.00 – Investimentos;
V – Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais);
VI – Finalidade: execução de obras e melhorias de infraestrutura de 
apoio às atividades agropecuárias desenvolvidas pela Associação 
Comunitária  dos  Produtores  dos  Sítios  Imbiribeira,  Viração  e 
Adjacência - Bonito–PE.

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento do disposto no artigo 1º desta